
Delibera di Giunta n° 109 del 23/10/2024
                                                                                                                                                                                  Pag. 1 di 4

COMUNE DI CASTEGNATO
Provincia di Brescia

Via Pietro Trebeschi, 8 – 25045 CASTEGNATO (BS)
Tel. 030/2146811 - Cod. fiscale e P.IVA 00841500176

http://www.comune.castegnato.bs.it - protocollo@pec.comune.castegnato.bs.it

DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 109 DEL 23/10/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 
165/2001 PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI (EX 
CAT. D), DA ASSEGNARE ALL’ AREA TECNICA PUBBLICA. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

L'anno duemilaventiquattro addì ventitré del mese di ottobre alle ore 09:00 in Castegnato presso la Sala 
Giunta, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Sigg.:

 

Nominativo Ruolo Presente Assente
 

TURELLI PATRIZIA Sindaco X

TRECCANI CLAUDIO Assessore X

TURELLI PAMELA Assessore X

BARBOGLIO ENZO PIERMARCO Assessore X

SERENA ANGELA Assessore X

  Tot. 4 Tot. 1
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione ai sensi dell'art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Vicesegretario Comunale Dott.ssa Chiara Crescini.

Accertata la presenza del numero legale per la validità della seduta, il Sindaco Patrizia Turelli assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Delibera di Giunta n° 109 del 23/10/2024
                                                                                                                                                                                  Pag. 2 di 4

COMUNE DI CASTEGNATO
Provincia di Brescia

Via Pietro Trebeschi, 8 – 25045 CASTEGNATO (BS)
Tel. 030/2146811 - Cod. fiscale e P.IVA 00841500176

http://www.comune.castegnato.bs.it - protocollo@pec.comune.castegnato.bs.it

DELIBERA DI GIUNTA N. 109 DEL 23/10/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI MOBILITÀ ESTERNA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 
165/2001 PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI (EX 
CAT. D), DA ASSEGNARE ALL’ AREA TECNICA PUBBLICA. 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE: 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 22/12/2023 sono stati approvati la Nota di aggiornamento 

al Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 145 del 28/12/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

per il triennio 2024/2026, affidando la gestione del P.E.G.ai Responsabili di Area; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili di Area sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 

267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli 

obiettivi loro assegnati nonché a procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa 

vigente; 

• con decreto sindacale n. 9 del 29/03/2024 si è provveduto alla nomina del Responsabile Area 

Amministrativa oltre che Responsabile Unico del Procedimento; 

• con decreto sindacale n. 21 del 23/07/2024 si è provveduto al rinnovo della nomina fino al 31 ottobre 

2024. 

VISTI: 

l’art. 165, comma 9, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 che recita “A ciascun servizio è affidato, col bilancio di 

previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del quale risponde il responsabile 

di servizio verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo; 

gli artt. 107 e 109 del D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei dirigenti, 

stabilendo in particolare che spetta ai responsabili di area e/o settore, nel limite delle unità organizzative a cui sono 

preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti 

gli atti che impegnano l’amministrazione; 

ATTESO che il Responsabile di Servizio è individuato altresì quale Responsabile di Procedimento;

VISTA la richiesta di mobilità presentata dalla dipendente matricola n. 43159.

VISTA la procedura di "INTERPELLO PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI 
FUNZIONARIO TECNICO EX CATEGORIA D, RIVOLTO AGLI IDONEI DELL'ELENCO DI CUI ALL'ART.3-BIS DEL D.L. 80/2021 
A SEGUITO DELLE SELEZIONI DEL 18 MAGGIO 2022, DEL 6 GIUGNO 2023 E DEL 27 FEBBRAIO 2024 DELLA PROVINCIA 
DI BRESCIA" avviata con determinazione n. 352 del 27/09/2024.

DATO ATTOCHE:



Delibera di Giunta n° 109 del 23/10/2024
                                                                                                                                                                                  Pag. 3 di 4

- la su menzionata procedura è andata deserta.

- si rende necessario avviare una nuova procedura per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di n. 
1 Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (ex cat. D) da assegnare all'area Tecnica 
Pubblica; 

RICHIAMATO l’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. in materia di “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni 
diverse”; 

RITENUTO di avviare la procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi del succitato art. 30, per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato din. 1 Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (ex cat. 
D) da assegnare all'area Tecnica Pubblica;

RICORDATO che l’assunzione sarà comunque subordinata alla verifica del rispetto delle condizioni di legge in materia 
di personale; 

VISTO lo schema di avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di un posto a 
tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni (ex cat. 
D) da assegnare all'area Tecnica Pubblica(allegato “A”); 

ATESTATA, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, sotto il profilo amministrativo e contabile, la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente atto, sul quale si esprime parere di regolarità 
tecnica favorevole; 

VISTI: 

il D.Lgs. n. 165/2001; 
il vigente C.C.N.L. del personale del comparto “Funzioni locali” del 16/11/2022;
il nuovo DPR 82 del 2023 che modifica le regole per l'assunzione nella pubblica amministrazione e lo 
svolgimento di concorsi pubblici;

 

DETERMINA

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo; 

2) di avviare la procedura di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 per la copertura di un 
posto a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e delle Elevate 
Qualificazioni (ex cat. D) da assegnare all'area Tecnica Pubblica;

3) di approvare l’allegato schema di avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 (allegato 
“A”);

4) di pubblicare il presente avviso all’Albo Pretorio on-line e nel sito web del Comune di Castegnato per 30 
giorni; 

5) di disporre la sua pubblicazione sul Portale Reclutamento InPA, al fine di assicurarne la più ampia diffusione.



Delibera di Giunta n° 109 del 23/10/2024
                                                                                                                                                                                  Pag. 4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
Patrizia Turelli

Il Vicesegretario Comunale
Dott.ssa Chiara Crescini

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.

La presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto di legge il decimo giorno dalla data di pubblicazione, ai 
sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

 

Il Vicesegretario Comunale
Dott.ssa Chiara Crescini

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.


